
1.1  PRESENTACIÓN Y COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

1.2  DATOS GENERALES DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.3 NÓMINA DE ACCIONISTAS, PARTÍCIPES O SOCIOS 

MAYORITARIOS DE PERSONAS JURÍDICAS Y DECLARACIÓN DE 

BENEFICIARIO FINAL.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.4  SITUACIÓN FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.5 FORMULARIO PROPUESTA ECONOMICA (de precio) Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario PR-1 Presentación de propuesta de precio Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario PR-2 Resumen de Precios Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario PR-3 Desglose de precios Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta 

Económica 
Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica Formulario correspondiente al Sobre 2 de Oferta Económica 

1.6 PLAN DE TRABAJO: ENFOQUE, ALCANCE Y METODOLOGÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN SERVICIOS DE CONSULTORÍA, 

REALIZADOS EN LOS ÚLTIMOS (15) AÑOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.8 PERSONAL TÉCNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.9 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO DE COMPROMISO DE PARTICIPACIÓN DEL 

PERSONAL TÉCNICO Y HOJA DE VIDA.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.1 COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TÉCNICO CLAVE ASIGNADO AL 

PROYECTO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1 FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (de ser procedente
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

EXISTENCIA LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO NO CUMPLLE

El oferente presenta la información de Juan Tello con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD $5.532,45. No registra información de activos y 

pasivos.

El oferente presenta la información de Pamela Ibarra con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD $19.015,50. No registra información de activos 

y pasivos.

El oferente presenta la información de Andres Bejarano con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD 0,00. No registra información de activos y 

pasivos.

El oferente presenta la información de Jorge Nuñez  con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD 32.630,88. No registra información de activos y 

pasivos.

NO CUMPLE

El oferente no presenta el formulario de declaración de 

impuestos a la renta del año 2023, presenta un balance 

hecho por el contador de la empresa, ofertando indices que 

no son susceptibles a corroboración debido a que presenta 

documentación que no se solicitó (Balance General no 

presentado ante un Organo de Control) en reemplazo de 

aquella información considerada como válida para este 

proceso (Declaración de impuestos a la renta del año 2023 

presentado ante el SRI). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

El oferente presenta el formulario de declaración de impuestos a la renta del año 2023 

de Doménica Quiñonez con 0,00 dólares en activos y pasivos. Respecto al patrimonio 

se toma de referencia la utilidad entre los ingresos menos los gastos deducibles, 

obteniendo un patrimonio de USD $ 17,715,14.

Se presenta el formulario de declaración de impuestos a la renta del año 2023 de 

Francisco Carriel quien presenta valores USD $ 0,00 en activo, pasivos y patrimonio.

Se presenta el formulario de declaración de impuestos a la renta del año 2023 de 

Walter Amabel Martinez Oñazco quien no presenta información en activo, pasivos y 

patrimonio.
CUMPLE NO CUMPLE

Los patrimonios sumados de los Consorciados es de USD $ 

105.618,89, es decir, no cumple con el patrimonio mínimo 

requerido

CUMPLE

INDICES FINANCIEROS: Índice de Solvencia >=1

Índice de Endeudamiento <=1,5
CUMPLE

El oferente presenta la información de Juan Tello con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD $5.532,45. No registra información de activos y 

pasivos.

El oferente presenta la información de Pamela Ibarra con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD $19.015,50. No registra información de activos 

y pasivos.

El oferente presenta la información de Andres Bejarano con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD 0,00. No registra información de activos y 

pasivos.

El oferente presenta la información de Jorge Nuñez  con una 

utilidad sumada entre ingresos en relación y sin relación de 

depencia de USD 32.630,88. No registra información de activos y 

pasivos.

Normativa Secundaria SERCOP Resolución 134

Art. 26.- Índices financieros.-  El incumplimiento de los valores 

de los índices financieros establecidos por la entidad 

contratante no será causal de rechazo de la oferta, por no ser 

éstos requisitos mínimos de obligatorio cumplimiento.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

La declaración de impuestos a la renta del 2023 no registra información declarada para 

activos y pasivos.

CUMPLE NO CUMPLE
No se puede calcular debido a que declaró en el 2023 el 

valor de USD $ 0,00 en pasivo corriente y pasivo total.
CUMPLE

HABILITACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Firmas Electronicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Los archivos:

-Convenio Asociacion Fiscalizacion Minas-San Francisco-

signed

- P463-AERD Central Hidroeléctrica Minas - San Francisco-

signed

- 03 CONSEES SUPERCIAS ACCIONISTAS-signed

- 05 RUC CONSEES JUNIO 2024-signed

- DOCUMENTOS DENSIMETROS TROXLER-1-signed

-DOCUMENTOS DENSIMETROS TROXLER-1-signed

Detalla “archivo dañado”

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

LEON Y GODOY CONSULTORES 

RUC 1791356748001

CONSORIO E45

IDENT. PROCURADOR COMUN 0602029464

OFERENTE 1

  CONSORCIO FISCALIZACION E45

IDENT. PROCURADOR COMUN . 0603449588

Normativa Secundaria SERCOP Resolución 134

Art. 44.- Reglas de compromisos de asociación o consorcio.- Para la calificación de 

ofertas presentadas por los compromisos de asociación o consorcio y/o las asociaciones 

o consorcios constituidos, se seguirán las siguientes reglas:

1. Patrimonio: Se considerará la suma de los patrimonios de los partícipes;

Normativa Secundaria SERCOP Resolución 134

Art. 44.- Reglas de compromisos de asociación o consorcio.- Para la calificación de 

ofertas presentadas por los compromisos de asociación o consorcio y/o las 

asociaciones o consorcios constituidos, se seguirán las siguientes reglas:

1. Patrimonio: Se considerará la suma de los patrimonios de los partícipes;

CONSORCIO ATB 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1706648530

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

Reglamento General a la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

Art. 32.- Del certificado de firma electrónica.- Para la presentación y suscripción de 

determinados documentos en las distintas fases de la contratación, los proveedores del 

Estado deberán poseer certificado vigente de firma electrónica expedido por una de las 

entidades de certificación de información y servicios relacionados, autorizada y 

acreditada por la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, a 

excepción de los procedimientos de contratación pública efectuados por medio de Ferias 

Inclusivas, en los cuales también se podrán suscribir los documentos con firma 

manuscrita

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública  “Art. 250.- Inhabilidades.- Las inhabilidades constituyen restricciones 

establecidas por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, como 

mecanismo de transparencia de la contratación pública, por lo tanto, las entidades 

contratantes tienen la obligación de rechazar y descalificar cualquier oferta que de 

manera objetiva y comprobada, se encuentre en cualquiera de las inhabilidades descritas 

en los artículos 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

así como también, en la letra j), del artículo 24 de la Ley Orgánica del Servicio Público.”; 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

“Art.62 Inhabilidades Generales. No podrán celebrar contratos  revistos en esta Ley con 

las Entidades Contratantes: 6. Los deudores morosos del Estado o sus instituciones.”

Conforme Anexo 1  Habilitaciones de oferentes

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación 

Pública  “Art. 250.- Inhabilidades.- Las inhabilidades constituyen 

restricciones establecidas por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, como mecanismo de transparencia de la 

contratación pública, por lo tanto, las entidades contratantes tienen la 

obligación de rechazar y descalificar cualquier oferta que de manera 

objetiva y comprobada, se encuentre en cualquiera de las inhabilidades 

descritas en los artículos 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, así como también, en la letra j), del artículo 24 

de la Ley Orgánica del Servicio Público.”; 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

“Art.62 Inhabilidades Generales. No podrán celebrar contratos  revistos en 

esta Ley con las Entidades Contratantes: 6. Los deudores morosos del 

Estado o sus instituciones. ”

Conforme Anexo 1  Habilitaciones de oferentes

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD DE LA OFERTA 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

OFERENTES

OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 10

CONSORCIO ORELLANA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1715428601

OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9

CONSORCIO BAEZA 

IDENT. PROCURADOR COMUN 1309859831
CONSORCIO INSA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  0104804737

CONSORCIO ESTATAL E 45 

1307398089

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO

IDENT. PROCURADOR COMUN 1205373143

Normativa Secundraria SERCOP 

Art. 14.- Estado del proveedor en el RUP.- Los proveedores podrán encontrarse en estado

“No habilitado” o “Pasivo” en el RUP, en los siguientes casos:

“No habilitado”.- Este estado se generará cuando el proveedor se encuentre con

obligaciones pendientes, tales como:

1. Mora en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social -IESS.

2. Obligaciones tributarias pendientes ante el Servicio de Rentas Internas -SRI.

3. No habilitado en la Superintendencia de Compañías.

4. Registro de juicios de coactivas con entidades del estado.

5. Registro de incumplimiento como adjudicatario fallido o contratista incumplido.

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública  “Art. 250.- Inhabilidades.- Las inhabilidades constituyen restricciones 

establecidas por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, como 

mecanismo de transparencia de la contratación pública, por lo tanto, las entidades 

contratantes tienen la obligación de rechazar y descalificar cualquier oferta que de 

manera objetiva y comprobada, se encuentre en cualquiera de las inhabilidades 

descritas en los artículos 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, así como también, en la letra j), del artículo 24 de la Ley Orgánica 

del Servicio Público.”; 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

“Art.62 Inhabilidades Generales. No podrán celebrar contratos  revistos en esta Ley con 

las Entidades Contratantes: 6. Los deudores morosos del Estado o sus instituciones.”

Conforme Anexo 1  Habilitaciones de oferentes

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública  “Art. 250.- Inhabilidades.- Las inhabilidades constituyen restricciones 

establecidas por la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

como mecanismo de transparencia de la contratación pública, por lo tanto, las 

entidades contratantes tienen la obligación de rechazar y descalificar cualquier 

oferta que de manera objetiva y comprobada, se encuentre en cualquiera de las 

inhabilidades descritas en los artículos 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, así como también, en la letra j), del artículo 24 

de la Ley Orgánica del Servicio Público.”; 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

“Art.62 Inhabilidades Generales. No podrán celebrar contratos  revistos en esta Ley 

con las Entidades Contratantes: 6. Los deudores morosos del Estado o sus 

instituciones. ”

Conforme Anexo 1  Habilitaciones de oferentes

Normativa Secundaria SERCOP Resolución 134

Art. 44.- Reglas de compromisos de asociación o consorcio.- Para la calificación de ofertas presentadas por 

los compromisos de asociación o consorcio y/o las asociaciones o consorcios constituidos, se seguirán las 

siguientes reglas:

1. Patrimonio: Se considerará la suma de los patrimonios de los partícipes;

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública  “Art. 250.- Inhabilidades.- Las inhabilidades constituyen restricciones establecidas por la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, como mecanismo de transparencia de la 

contratación pública, por lo tanto, las entidades contratantes tienen la obligación de rechazar y 

descalificar cualquier oferta que de manera objetiva y comprobada, se encuentre en cualquiera de las 

inhabilidades descritas en los artículos 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, así como también, en la letra j), del artículo 24 de la Ley Orgánica del Servicio 

Público.”; 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

“Art.62 Inhabilidades Generales. No podrán celebrar contratos  revistos en esta Ley con las Entidades 

Contratantes: 6. Los deudores morosos del Estado o sus instituciones. ”

Conforme Anexo 1  Habilitaciones de oferentes

Normativa Secundaria SERCOP Resolución 134

Art. 44.- Reglas de compromisos de asociación o consorcio.- Para la calificación de 

ofertas presentadas por los compromisos de asociación o consorcio y/o las 

asociaciones o consorcios constituidos, se seguirán las siguientes reglas:

1. Patrimonio: Se considerará la suma de los patrimonios de los partícipes;



Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la Cruz

Director Financiero

DIRECTOR FINANCIERO

Ing. Jesús Hortelio Loor Moreira

Director de Transporte y Obras Públicas 

Distrital de Pichincha

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN  

Ing. Verónica Paulina Bravo Ochoa

Subsecretaria de Obras Públicas

UN PROFESIONAL DESIGNADO POR LA 

MÁXIMA AUTORIDAD, QUIEN LA PRESIDIRÁ

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano

Director Jurídico de Contratación Pública

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE 

ASESORÍA JURÍDICA

Ing. Jorge Fabricio Pulla Ortega

Director de Transporte y Obras Públicas de 

Napo

DELEGADO DEL ÁREA REQUIRENTE  
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